c) Thuroczi Johann, Cronic. Parte IV. Cap. SS. 
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mét tudtára adván Fridrich Német Tsászárnak, leg-
hihetőbb reménység Ígérete mellett biztatta ötet , és 
általa a' többi Keresztényi Fejedelmeket és Nemzete-
ket mentül elébbi ellenállásra e' következendő, a' 
mint már fellebb említettem, számosMagyarizmu-
sokhal betöltött Levelével: 

„Serenissime Princeps et D. nobis semper gra-
„tiosissime! cum omni reverentia recepimus littc-
„ras vestrae serenitatis et eorum contenta intellexi-
„mus. Ex parte igitur saevissimorum Turcorüm cru-
„cis Christi persecutorum , ac de eorumdem Turco-
„rum gestis, potentia, habitudine, progressu, in-
„festatione, et perversa intentione vestram sereni-
„tatem possuinus certitudinaliter avisare, et certift-
„ca re , quod saevus ille Mabumetbeg, chaiappya, do-
„minus et imperátor Turcorurn, violata üde sua pa-
„ganissirna , ruptaque treuga et pace, quam cum 
„ipso eo tempore, quo serenissimus princeps, et do-
,,minus noster, naturalis, et gratiosissimusD. Ladis-
l a u s D. gr. rex Hung. et Bohemiae, patruus ve-
„strae serenitatis, sub educatione eiusdem vestrao 
„serenitatis confovebatur, et tenebatur, pro parte 
„Ilegni et ducatus eiusdem D. regis Ladislai per ter-
„minuni Hungaricae Rasciae feceramus, et firma-
„veramus, cum infinita nationum suarum barbari-
, ,carum, coadunataque sibi potentia Tartarorum, 
„Saracenorm , et Carimanorum et aliarum diversa-
„rum mixtarum nationum, de orientalibus partibus 
„hostiliter irruit , et intravit in Regnum Rasciao 
„praefati D. nostri Regis Ladislai. — — — Nos 
„etiam hic stamus: si contra nos venerit, pugnabi-
„mus cum eodem. Unde excellentissime Caesar, ves-
„tra excellentia est caput totius Christian itat is: Ve-
c t r a eelsitudo dignetur cum fratribus suis, et aliis 
„prineipibus catholicis super auxilio expeditionis 
„generalis exercitus contra ipsos Turcos fiendae, 
„et finem in eodem facere; quum tempus semel nun-
„quam i tabonum, et accomodum fuerit; forte usque 
„ad centum annos simile non er i t , sicuti nunc adest; 
„et quod ita facilius et levius eos destruere potuis-
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„se t , sicut nunc vestra serenitas posset. Et sí nos 
„cum vestra sercnitate tractare possemus , non cum 
„tantis grandibus rebus, et fact is , quantis vestra se-
,,renitas existimaverat, sed muito minoribus , et pau-
„cioribus ipsos Turcos funditus , et radicitus de tota 
„Rontania et Bulgariatrans mare eiicere , expellere et 
„expugnare posset majestas vestra. Quoniam iam nos 
„satis magnas expressiones , et impedimenta Turcis 
„dedimus. Sed s í in ista generali expeditione aliquid 
„ad effectum non erit citissime perductum, credat 
„vestra serenitas: quod ipsi Turci mox nóvum ani-
„mum assument, et elevabunt, in eorum crudeli fe-
„rocitate ; timendum est, de ipsorum Turcorum hosti-
„li in tui tu , et potentiali progressu, inpendenteque 
„ ru ina , et periculo totius Christianitatis. Qua pro-
mpter vestram serenitatem imploramus, quatenusipsa